
Bibliotekarze  z  powiatu
limanowskiego odbyli ostatnie
szkolenie  w  ramach  zadania
„Rozwijamy się wiec jesteśmy”
30 lipca bibliotekarze z powiatu spotkali się na kolejnym
szkoleniu w ramach Zadania: „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.
Tym  razem  tematem  zajęć  była  się  promocja  w  mediach:
„Narzędzia umożliwiające tworzenie materiałów promocyjnych w
bibliotekach”.

Uczestnicy  poznali  możliwości  serwisów  i  aplikacji,  dzięki
którym będą potrafili samodzielnie wykonywać ulotki, plakaty
oraz  grafiki  do  mediów  społecznościowych.  Zajęcia  były
przygotowane  bardzo  ciekawe,  naładowane  wiadomościami,  ze
szczególnym  akcentem  na  praktykę,  choć  trochę  teorii  nie
zabrakło, zwłaszcza jeśli chodzi o legalne źródła.  To już
jednak ostatnie szkolenie stacjonarne w ramach Zadania. Przed
bibliotekarzami  jeszcze  wyjazd  studyjny  do  prężnie
działających  książnic,  celem  podpatrzenia  dobrych  praktyk,
wymiany doświadczenia i inspiracji do dalszego działania.

Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki.

   

„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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XII obóz Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych  z  terenu  Gminy
Mszana Dolna w Próchnowie
Grupa młodych strażaków – ochotników z terenu Gminy Mszana
Dolna po raz kolejny połączyła naukę z wypoczynkiem podczas
pobytu w miejscowości Próchnowo 26 w gminie Margonin.
Turnus trwał 12 dni.  Baza obozu  mieściła się  w Ośrodku
Szkolenia i  Wychowania OHP. Młodzi adepci drużyn pożarniczych
z  terenu  Gminy  Mszana  Dolna  wypoczywali  nad  Jeziorem
Margonińskim, korzystając tam do woli z kąpieli w jeziorze,
zjeżdżalni wodnej,  nart wodnych i innych  atrakcji. Strażacy
odwiedzili trójmiasto: Gdańsk, Gdynię i Sopot. Zwiedzili tam
m. in.:  Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum Bursztynu,
Akwarium Gdyńskie, Centrum Nauki Eksperyment, Dar Pomorza ORP
Błyskawica.

W bazie wypoczynkowej młodzieżówki OSP z terenu Gminy Mszana
Dolna  odwiedzili   druhowie  z  OSP   Margonin.  Goście
przeprowadzili dla młodych strażaków – ochotników szkolenie z
zakresu pierwszej pomocy, pokazali im nowy wóz strażacki i 
jego  wyposażenie.  Zagórzańscy  ochotnicy  odwiedzili  również
zaprzyjaźnioną  jednostkę  Państwowej Straży Pożarnej  w Pile.
Przewodnikiem po jednostce był Dowódca JRG nr 2. Na terenie
tej jednostki młodzież zapoznała się z torem przeszkód, jaki
musi przejść każdy strażak zawodowy i ochotnik, do którego
należy  m.  in.  „Stacjonarna  Komora  Dymowa”.  Zagórzanie
zobaczyli również wyposażenie tej jednostki: samochody bojowe
oraz sprzęt specjalistyczny grupy nurkowej i wysokościowej.

Spotkaliśmy się tam z bardzo życzliwym  przyjęciem ze strony
kierownictwa jak i samych strażaków – podkreślają uczestnicy
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obozu. Za gościnę podziękowaliśmy strażakom i  kierownictwu
PSP w Pile śpiewem i gorącymi oklaskami.

Dzięki właścicielowi  Firmy „Komfort” młodzież z Gminy Mszana
Dolna zwiedziła  Magazyn  Wystawowy Polskiej  Motoryzacji  w 
miejscowości Kąkolewice.

Pogoda tym razem  nie  sprzyjała nam  jak w latach  ubiegłych 
więc  strażacy w te pochmurne  dni  korzystali  z atrakcji 
Aquaparku  i  Kina  w  Wągrowcu  –  wspominają  opiekunowie
zagórzańskich  drużyn.   Codziennie   grupa  integrowała  się
poprzez   gry,   zabawy,  dyskoteki.  Wszystkim   dopisywały  
dobre  humory.  Młodzież  wróciła  zadowolona  z  wypoczynku. 
W  niedzielę uczestniczyliśmy czynnie we Mszy  świętej  w
miejscowym kościele  parafialnym  w  miejscowości  Żoń. Na
koniec pobytu odbyła się również dyskoteka i grill.

Wyjazd młodzieżówek OSP z terenu Gminy Mszana Dolna na obóz
nad  Jeziorem  Margonińskim  był   możliwy  m.in.   dzięki
aplikowaniu  przez  OSP   Lubomierz  do  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji reprezentowanego przez Komendanta
Głównego Państwowej Straży Pożarnej o środki  finansowe na
realizację  zadania publicznego pod  tytułem „Przygotowanie
jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo
– gaśniczych”.
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źródło: UG Mszana Dolna/ dh Piotr Doll

Szkolenia dla bibliotekarzy z
terenu powiatu limanowskiego
Już 30 lipca bibliotekarze z powiatu spotkają się na kolejnym
szkoleniu w ramach Zadania: „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.
Tym  razem  tematem  będą:  „Narzędzia  umożliwiające  tworzenie
materiałów promocyjnych w bibliotekach”.

Uczestnicy  poznają  możliwości  serwisów  i  aplikacji,  dzięki
którym będą potrafili samodzielnie wykonywać ulotki, plakaty
oraz  grafiki  do  mediów  społecznościowych.  Przedmiotem
warsztatów będą również prawne aspekty tworzenia materiałów
promocyjnych, omówione zostaną ograniczenia związane z prawem
autorskim, wskazane zostaną źródła z legalnymi materiałami.
Bibliotekarze  biorący  udział  w  szkoleniu  poznają  też
inspirujące  przykłady,  dzięki  którym  łatwiej  będzie  im
wykorzystać nowe umiejętności w codziennej pracy.

Trenerem będzie Ryszard Latusek – twórca ilustracji, plakatów,
autor  kilkudziesięciu  okładek  publikacji.  W  latach  90.
angażował się głównie w tworzenie malowideł ściennych, a po
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2000 roku w projektowanie wlepek oraz w digital painting.
Część jego dorobku powstała pod pseudonimem Krople Kształtu.
Od 12 lat jest pracownikiem Biblioteki Śląskiej w Katowicach.
Prowadzi  zajęcia  dla  studentów  z  zakresu  komputeryzacji
bibliotek,  uczy  bibliotekarzy  kodowania  (również  z
wykorzystaniem  robotów),  realizuje  szkolenia  z  obszaru
wykorzystania  serwisów  społecznościowych  oraz  nowych
technologii  w  promowaniu  instytucji  kultury.

Patronat  nad  Projektem  objęło  Lustro  Biblioteki.
„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.
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Młodzi  piłkarze  z  drużyny
MUKS  Halny  na  zawodach  w
Chorwacji.
Pierwszy tydzień wakacji (20 – 25 czerwca 2019 r.) drużyny
U13,  U11,  U10  MUKS  Halny  Kamienica  brały  udział  w
Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej „JADRAN CUP 2019”  na
Chorwacji. W turnieju startowały drużyny z: Niemiec, Austrii,
Francji, Włoch, Polski, Chorwacji, Czech . Mecze sędziowali
sędziowie z Anglii.

Zawodnicy  MUKS  Halnego  zdobyli  drugie  oraz   jedno  szóste
miejsce

Kamienicka  drużyna  mieszkała  w  Ośrodku  Kanegra.  Został  on
zbudowany  w  Zatoce  Piran,  zanurzony  w  śródziemnomorskiej
roślinności i otoczony piękną żwirową plażą. Kompleks znajduje
się  11  mil  od  miasta  Umag  –  miasta,  które  zapewnia
odwiedzającym  wyjątkową  okazję  do  poznania  historii,
architektury, wspaniałego wybrzeża i środowiska naturalnego.
Największą atrakcją rekreacyjną podczas  pobytu w Chorwacji
było  pływanie  w  morzu,  a  oprócz  tego  wierność  uprawianym
dyscyplinom sportowym – drużyna miała do dyspozycji boiska
wielofunkcyjne,  gdzie  wieczorami  rozgrywała  międzynarodowe
mecze w siatkówce i piłce nożnej.

Udział w chorwackich rozgrywkach to dla MUKS Halnego kolejny
wyjazd na turniej zagraniczny. Stanowił on  okazję do poznania
umiejętności  zawodników  z  innych  krajów  europejskich,  ich
temperamentu,  zaangażowania,  techniki,  a  także  możliwość
zrozumienia i akceptacji innych kultur.

Drużyna U13 chłopców zagrała jeden ze swoich  najlepszych
turniejów i powinna go wygrać, niestety mimo wielu sytuacji
bramkowych piłka nie chciała trafiała do bramki przeciwnika.
Po dwóch remisach, dwóch wygranych oraz jednej porażce grupa
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zajęła ostatecznie VI miejsce.
Skład drużyny U 13 stanowili: A. Opyd, S. Mikołajczyk, A.
Witteczek, K. Zygmunt, B. Majewski, P. Biedroń, P. Łazarz, P.
Jawor.  K.  Gromala,  M.  Kusyk,  M.  Kurzeja,  T.  Gagatek  i
oczywiście  Weronika  Kaim.

Piłkarze U11 pewnie wygrali wszystkie mecze, dopiero w finale
ulegając drużynie francuskiej, zajmując II m.
Skład drużyny tworzyli: M. Pachut, K. Mikołajczyk, J. Syktus,
A. Konopka, J. Groń, O. Wierzycki, K. Kacwin, D. Ochman, O.
Głód, Ł. Sikora.

Drużyna U10 nie miała rywala na turnieju, przegrała jeden mecz
po błędzie sędziego i ostatecznie zajęła II m.
Skład drużyny: K. Wąchała, K. Faltyn, B. Groń, A. Kacwin, B.
Gierczyk, G. Gierczyk, M. Pięta, S. Więcek, T. Leszko, M. Głód
oraz dwóch zawodników z rocznika 2011 to M. Syktus i G. Groń.

Trener Janusz Piotrowski dziękuje zawodnikom za postawę na
boisku,  rodzicom  za  pomoc  przy  organizacji  i   opiekę  nad
dziećmi podczas pobytu na turnieju.



 

źródło: UG Kamienica
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Międzynarodowa  Fundacja
„Reaxum”  realizuje  projekt
GraduatON.
Międzynarodowa Fundacja „Reaxum” stara się zacierać różnice i
dysproporcje w dostępie do wiedzy, nauki i pracy dla osób
wykluczonych,  niepełnosprawnych,  pozbawionych  równych  szans
życiowych. Jako Fundacja realizujemy projekt pn. „GraduatON”
współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych.

Celem  głównym  Projektu  jest  zwiększenie  zatrudnienia  wśród
osób z niepełnosprawnością posiadających wykształcenie wyższe
i/lub będących na ostatnim roku studiów, poprzez zaplanowanie
i wdrożenie indywidualnej ścieżki kariery oraz wprowadzenie
ich na rynek pracy.

Uczestnikami projektu mogą być osoby, które:

Są absolwentami szkoły wyższej lub są na ostatnim roku1.
studiów wyższych;
Posiadają  aktualne  orzeczenie  o  stopniu2.
niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne);
Na  dzień  przystąpienia  do  projektu  pozostają  bez3.
zatrudnienia.

Uczestnicy projektu mogą liczyć na:

Wsparcie doradcy zawodowego, dla każdego z uczestników1.
Projektu zostanie przeprowadzony test kompetencyjny oraz
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test metodą Clifton Strengths Finder Assesment;
Wsparcie psychologa/coach’a kariery;2.
Atrakcyjne warsztaty, z następujących zagadnień:3.

Autoprezentacja
Organizacja czasu pracy
Cele, reguły, konsekwencje
Komunikacja interpersonalna i komunikacja w zespole
Praca zespołowa, zadaniowanie i odpowiedzialność

Szkolenie z urządzeń i technologii wspomagających osoby1.
z  niepełnosprawnościami  w  środowisku  zawodowym  –  dla
wybranych uczestników
Wsparcie w aktywnym poszukiwaniu pracy;2.
Płatne  3-miesięczne  staże  aktywizacyjnego  dla3.
najlepszych  (20  uczestników  w  każdym  z  okresów
realizacji  projektu)
Wsparcie opiekunów stażowych.4.

W  ramach  Projektu  Międzynarodowa  Fundacja  „Reaxum”  pokrywa
następujące koszty:

profesjonalnej  obsługi  merytorycznej  podczas1.
organizowanych wsparć;
wynajmu  sal  szkoleniowych  podczas  organizowanych2.
warsztatów i szkoleń;
ubezpieczenia  od  następstw  nieszczęśliwych  wypadków3.
uczestników podczas organizowanych wsparć;
materiałów szkoleniowych;4.
wyżywienia podczas udziału w warsztatach i szkoleniach;5.
zakwaterowania  podczas  udziału  w  szkoleniach  i6.
warsztatach – dla osób, które z uzasadnionych przyczyn
nie są w stanie dojechać z miejsca zamieszkania w dniu w
którym odbywa się szkolenie lub warsztat (np. odległość
powyżej  100  km);  koszty  pokrywane  będą  do  momentu
wyczerpania budżetu środków przeznaczonych na ten cel;
dojazdów na szkolenia i warsztaty – koszty pokrywane do7.
wysokości kwoty przewidzianej w budżecie i do momentu
wyczerpania budżetu środków przeznaczonych na ten cel,



zgodnie z obowiązującym „Regulaminem rozliczenia kosztów
podróży – projekt pn. „GraduatON”.

Więcej  informacji  na  temat  projektu  można  uzyskać  pod
adresem:  https://reaxum.eu/projekty/graduaton/o-projekcie
źródło: UG Limanowa

Ruszają zapisy na warsztaty:
Kliknij. Sprawdź. Zrozum.
Miejska Biblioteka zaprasza na warsztaty „Kliknij. Sprawdź.
Zrozum. Jak świadomie korzystać z informacji”. Ich Uczestnicy
zdobędą   wiedzę  jak  odnaleźć  się  w  gąszczu  przeróżnych
informacji, które trafiają do nas na co dzień, jak odróżnić
prawdziwe wiadomości od fałszywych, tzw. „fake newsów”, czym
właściwie są fake newsy i czy można się przed nimi chronić
oraz na czym polega krytyczne myślenie.

Inicjatorem  Projektu  jest  Fundacja  Rozwoju  Społeczeństwa
Informacyjnego a zajęcia  odbędą się w dwóch terminach (do
wyboru):
– 6 sierpnia /wtorek/ od godz. 10.00 do godz. 13.00
– 8 sierpnia /czwartek/ od godz. 15.00 do godz. 18.00
Zaproszenie  jest  skierowane  do  osób  pełnoletnich.   Liczba
miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.
Zapisy trwają od 17 do 24 lipca pod nr tel. 18 3372140.

Temat zajęć jest bardzo aktualny i niezwykle ważny. Nie tylko
dlatego,  że  w  Internecie  jest  coraz  więcej  różnorodnych
informacji a sam Internet najbardziej popularnym i najszybszym
źródłem przekazu, ale też dlatego, że niestety coraz więcej
tych informacji jest niewiarygodnych, nierzetelnych, świadomie
lub  nieświadomie  zniekształcanych  czy  wręcz  totalnie
fałszowanych  lub  wymyślanych  „od  zera”.
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Nie  chcesz  być  oszukiwanym,  manipulowanym  fałszywymi
informacjami  w  Internecie?  Nie  chcesz  być  ofiarą  żartów,
fałszywych  reklam  i  wymyślonych  wiadomości?  Proponowane
zajęcia,   uwrażliwią  Cię  na  te  zjawiska  i  dadzą  do  ręki
konkretne  narzędzia,  dzięki  którym  staniesz  się
rozsądniejszym,  bardziej  czujnym  i  bezpieczniejszym
internautem  /  internautką.
Przyjdź,  przekonaj  się  sam/a!  Udział  w  warsztatach  jest
bezpłatny.

źródło: MBB w Limanowej

„Rozwijamy  się,  więc
jesteśmy”  –  szkolenie  o
pozyskiwaniu  funduszy  na
projekty
11 lipca bibliotekarze powiatu limanowskiego spotkali się na
kolejnym już szkoleniu w ramach projektu „Rozwijamy się, więc
jesteśmy”. Tematem przewodnim było „Pozyskiwanie finansowania
na projekty. Jak znaleźć odpowiednie źródło”. Najważniejsze
stawiane pytania to: Jak pisać wnioski? Czego unikać przy
planowaniu harmonogramu i budżetu? Na co zwracać szczególną
uwagę? Czy partnerzy są nam potrzebni?

Trener  Marcin  Kotyła  –  fundraiser,  koordynator  projektów,
edukator  sprawnie  przeprowadził  uczestników  przez  gąszcz
różnorodnych  propozycji,  skąd  można  pozyskiwać  środki  na
szeroką działalność kulturalną bibliotek. Meritum warsztatów
polegało  na  praktyce,  czyli  próbie  napisania  autorskiego
wniosku, według omówionych wytycznych. Szkolenie z pewnością

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozwijamy-sie-wiec-jestesmy-szkolenie-o-pozyskiwaniu-funduszy-na-projekty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozwijamy-sie-wiec-jestesmy-szkolenie-o-pozyskiwaniu-funduszy-na-projekty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozwijamy-sie-wiec-jestesmy-szkolenie-o-pozyskiwaniu-funduszy-na-projekty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozwijamy-sie-wiec-jestesmy-szkolenie-o-pozyskiwaniu-funduszy-na-projekty/


zaowocuje  w  przyszłości  realizacją  ciekawych,  kulturalnych
projektów.  W  końcu  nie  takie  wnioski  straszne…  Dziękujemy
wszystkim  bibliotekarzom  z  powiatu  za  obecność  i  aktywny
udział.

Patronat  nad  Projektem  objęło  Lustro
Biblioteki.  „Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury”

 

źr. fot.: MBP Limanowa

Żywa  lekcja  historii.  75.
rocznica  zrzutów  alianckich
na  wzgórze  Dzielec  –
rekonstrukcja historyczna.
Pomimo  burzowej  aury,  w  niedzielę,  14  lipca  na  Dzielcu  w
Słopnicach, kolejny już raz licznie zgromadzili się uczestnicy
inscenizacji  historycznej  zrzutów  alianckich  dla  Armii
Krajowej.  W tym roku przypadła siedemdziesiąta piąta rocznica
tego wydarzenia – udanego zrzutu, który odbył się na lądowisku
„Sójka 401” w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Tegoroczna  inscenizacja  rozpoczęła  się  od  złożenia  hołdu
partyzantom  1.  psp  AK  oraz  lotnikom  alianckim  poległym  w
trakcie  misji  dostarczania  zaopatrzenia  dla  AK.  Trębacz
Mateusz  Domek,  odegrał  „Ciszę”,  oraz  „  śpij  kolego„   a
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  oraz
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organizacji złożyli kwiaty pod tablicą pamięci. Następnie –
jeszcze w słońcu – Przemysław Bukowiec przedstawił pokrótce
historię  zrzutowiska,  po  czym  nastąpił  pierwszy  z  dwóch
zaplanowanych pokazów medycyny pola walki. Doskonale oddano
klimat  roku  1945  i  walk  1.  Armii  Wojska  Polskiego,  czyli
berlingowców, z Niemcami na ostatnim etapie wojny. Choć było
to  wojsko  tworzone  w  głębi  ZSRS  przez  komunistów,  mające
służyć ich celom politycznym, to dla wielu Polaków była to
jedyna  możliwość  opuszczenia  „nieludzkiej  ziemi”  i  wzięcia
udziału  w  boju  z  Niemcami.  Przy  coraz  gęstszych  kroplach
deszczu rekonstruktorzy z GRH „18 Kołobrzeski” pokazali, jak
wyglądało  ściągnięcie  z  pola  walki  i  udzielenie  pierwszej
pomocy rannemu żołnierzowi.

Pogoda  nie  pozwoliła  w  pełni  zrealizować  zakładany  plan
inscenizacji,  w  tym  większości  przelotów  i  skoków
spadochronowe. Na chwilę jednak zagęściło się na zachmurzonym
niebie nad Dzielcem. Rekonstruktorzy z SRH 1. psp AK ustawili
przepisową „strzałę”, a ponad nimi przy komentarzu por pil.
Leszka  Mańkowskiego  –  prezesa  Krakowskiego  Klubu  Seniorów
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Lotnictwa,  kilkakrotnie  przeleciał  wiatrakowiec  Auto  GYRO
Calidus SP-XBOA ( instr. pil. Grzegorz Wysocki ), w asyście
samolotu TECNAM P92 ( pil. Arkadiusz Wiśniewski ), dając przy
tym popis kunsztu pilotażu, ponieważ oba statki powietrzne
musiały się dosłownie „ przebijać „ przez skrajnie trudne
warunki atmosferyczne, aby dotrzeć nad Dzielec.

Po przelotach nastąpiła prezentacja zasobnika, wzorowanego na
tych, które były wykorzystane w czasie alianckich zrzutów. Jak
co  roku  była  też  słodka  niespodzianka  dla  najmłodszych,
roznoszona tym razem była przez sanitariuszki, w których rolę
wspaniale wcieliły się dziewczęta z Klubu Historycznego im. AK
ze Słopnic.

Następnie członkowie Ranger Survival Club przedstawili pokaz
współczesnego udzielania pomocy rannemu żołnierzowi zgodnie z
najnowszymi procedurami obowiązującymi w krajach NATO.

Przez cały ten czas życiem tętniła druga strona zrzutowiska,
gdzie rozstawione były stanowiska organizatorów, partnerów i
zaproszonych gości. Członkowie SRH 1. psp AK oraz GRH „18
Kołobrzeski” prezentowali broń używaną przez partyzantów AK i
berlingowców,  przykłady  uzbrojenia  z  epoki  można  też  było
obejrzeć  pod  namiotem  Muzeum  Armii  Krajowej.  Nieustannie
oblegane przez dzieci było stanowisko Oddziału IPN w Krakowie,
na którym można było zagrać w wielkoformatową grę planszową
„Dywizjon 303”, w zależności od przyjętej roli atakując bądź
broniąc  wojennego  Londynu.  Całości  dopełniały  dwa  namioty
Wojska Polskiego, prezentujące wyposażenie 8. Bazy Lotnictwa
Transportowego z Krakowa-Balic oraz Jednostki Wojskowej „Nil”.



Na zakończenie wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys wspólnie z
członkami zarządu SRH 1. psp AK Sławomirem Szubrytem i Pawłem
Sułkowskim wręczali okolicznościowe podziękowania, była chwila
na podsumowanie wydarzenia i docenienie starań organizatorów i
partnerów inscenizacji.

W lipcową niedzielę na Dzielcu zgromadziło się ok. 700 osób,
pomimo niesprzyjającej pogody.  Dla wszystkich była to kolejna
lekcja  żywej  historii  i  okazja  do  przypomnienia  wydarzeń,
które działy się dokładnie w tym miejscu i na stałe wpisały
się kroniki burzliwych wydarzeń  II wojny światowej.
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Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację
tej  pięknej  uroczystości  :  Gminie  Słopnice,  Stowarzyszeniu
Rekonstrukcji  Historycznych  1  PSP  AK,  Krakowskiemu  Klubowi
Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszeniu  Seniorów  Lotnictwa
Wojskowego RP Oddział Kraków, Instytutowi Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie – honorowemu patronowi obchodów, Muzeum
Armii Krajowej w Krakowie, 8. Bazie Lotnictwa Transportowego –
Balice, Jednostce Wojskowej „ Nil „ , Stowarzyszeniu Ranger
Survival Club, GRH 18. Kołobrzeski, Klubowi Historycznemu im.
1  PSP  AK  w  Słopnicach,  Klubowi  Historycznemu  im.  Armii
Krajowej z Olkusza, jednostkom OSP : Słopnice Górne i Słopnice
Dolne, patronom medialnym: Radiu RDN Nowy Sącz oraz Limanowa
in.
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źródło: UG Słopnice/ dr. Michał Wenklar IPN Kraków/ Paweł Sułkowski SRH 1 PSP AK

Podsumowanie akcji – „Senior
na  drodze.  Pamiętaj  o
bezpieczeństwie”
W dniu 15.07. br. seniorzy z powiatu limanowskiego wzięli
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udział w spotkaniu z policjantami oraz ekspertami ds. ruchu
drogowego. Można było na nim uzyskać cenną wiedzę z zakresu
zasad  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  i  przeciwdziałaniu
możliwym zagrożeniom.

Na  zajęciach  warsztatowych,  które  miały  miejsce  w  sali
konferencyjnej  Starostwa  powiatowego  był  obecny  m.in.
Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  który  powitał
przybyłych  uczestników.

Każdy,  kto  na  spotkanie  wybrał  się  rowerem,  mógł  także
bezpłatnie oddać go do przeglądu. Dodatkowo rowery zostały
wyposażone w światła i odblaski.

Akcja „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie” została
przeprowadzona  po  raz  pierwszy  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Ma ona wymiar ogólnopolski, a organizatorem
jest Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Cieszymy się z zainteresowania, jakim cieszyło się wydarzenie
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i mamy nadzieje, że przyczyni się ono w znaczący sposób do
poprawy poziomu bezpieczeństwa na lokalnych drogach.
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Limanowa pamięta. Obchody 76.
rocznicy Rzezi Wołyńskiej.
11 lipca 1943 r. grupy ukraińskich nacjonalistów z oddziałów
OUN,  UPA  i  SS-Galizien  dokonały  okrutnego  ludobójstwa  na
obywatelach Polskich –   mieszkańcach Ziemi Wołyńskiej oraz
miejscowości leżących na terenie Galicji Wschodniej, a także
części województw graniczących z Wołyniem: Lubelszczyzny (od
zachodu) i Polesia (od północy). Tragiczne wydarzenia z lipca
1943 roku były kulminacją trwających już od lat 30., nawet do
1948 roku, czystek etnicznych na Polakach oraz na tych, którzy
udzielali im pomocy. Od 2016 roku, każdego 11 lipca w całej
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Polsce  obchodzony  jest  Narodowy  Dzień  Pamięci  Ofiar
Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich  nacjonalistów  na
obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej.

Wczoraj w intencji pomordowanych w Rzezi Wołyńskiej w Bazylice
Limanowskiej o godz. 11:00 odprawiona została uroczysta msza
św.  koncelebrowana.  Wzięli  w  niej  udział  przedstawiciele
Parlamentu RP w osobach Posła na Sejm RP Wiesława Janczyka
oraz Józefa Leśniaka. Senatora Jana Hamerskiego reprezentowała
Dyrektor  Biura  Pani  Zofia  Bukowiec.  Władze  samorządowe
reprezentowali  Starosta  Limanowski   –  Mieczysław  Uryga  ,
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk,
Radni Powiatu Limanowskiego  – Artur Żaba i Stefan Hutek.
Władze Gminy Limanowa reprezentował Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut.

Po mszy św. pod symbolicznym krzyżem zostały złożone znicze
przez delegacje władz parlamentarnych i samorządowych. Znicze
złożyli  również  przedstawiciele  Rodziny  Radia  Maryja-  Koło
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Limanowa.  Asystę honorową sprawowała drużyna Strzelca nr 2402
pod dowództwem Inspektora Stanisława Dębskiego.

Organizatorem  obchodów  Narodowego  Dnia  Pamięci  Ofiar
Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich  nacjonalistów  na
obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej było Stowarzyszenie
Kulturalno- Oświatowe Ziemia Limanowska.

 

źródło: Stowarzyszenie Kulturalno- Oświatowe Ziemia Limanowska
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